lia excédere coáctus est, se-què ad remótas regiōnes conférre.

**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, & custodívit eum ab inimícis, & à sedu-ctóribus tutávit illum : \* Et dedit illi claritâtem æter-nam. †. Descenditque cum illo in fóveam: & in víncu-lis non derelíquit eum. Et dedit. **Lectio v.**

**C**Um ergo in Hispá-niam appulísset, Hís-palim venit, cujus Ecclésiam Máxiimus Epíscopus tunc regébat. Qui éxulem Lau-reánum jam sanctitatis, & doctrinæ fama notíssimum benignè excéptum ad suæ Ecclésiæ ministéria admí-sit. In quibus tanta cum morum probitâte, & dis-ciplinæ præstántia se ges-tit, ut cleri, populique ju-dicio dignus censeretur, qui Máximo vita functo.

suc-

succéderet. Factus ergo tñvit. Inde in Gállias ad Póntifex, ómnium opinióni non solum respóndit, sed eam longè superâvit, clausum conténdit.

nihil retuin, quæ ad sanctum pastorem pertinérent, omittens. Erat autem & Hispánia tunc témporis sub Arianórum tyránnide, qui miris modis Cathólicam fidem insectabántur. Horum perfidiam cùm assiduis per septémdecim annos cohortationibus, & disputationibus ad veritatis viam addúcere non potuisset, sed pro eo pietatis officio pótius malam ab eis grátiam reportáisset, extrêma sibi comminántibus, ut scilicet Tótilæ id optánti gratificarentur, divino móniitu ab eis recéssit Masiliam, & consénsa navi, primùm Romam magnis óbiter miráculis éditis, pe-

sancti Martíni sepúlchrum eo témpore miráculis clausum conténdit.  
**P.** Desidérium ánimæ ejus tribuísti ei Dómine, \* Et voluntâte labiorum ejus non fraudásti eum. ¶ Quóniam prævenísti eum in benedictiónibus dulcédi-nis: posuísti in cápite ejus corónam de lápide pretiósso. Et voluntâte.

### Lectio vj.

**N**untiáatum est autem Tótilæ virum sanctum in Itáliam veníse, indéquè Turónum religiōnis causa secessísse. Misit ergo per divérsa itinerum compéndia suos apparitóres, qui eum quærent, & interficerent. Adfuit autem Angelus Dómini, qui de regis nefáriis machinationibus Laureánum certiōrem fáciens ad capes-

capesséndum mártyrem nam. Glória Patri. Et co-  
confirmâret. Cùm itaque rônam.

à sancti Martíni sepúlchro  
compléta oratiōne redî-  
ret, in Regis sicários íci-  
dit , qui è vestígio virum  
innocentíssimum , ampu-  
tato cápite , occidérunt.  
Corpus ejus beátus Euse-  
bius Epíscopus Arelatén-  
sis in Ecclésia Bituricénsi  
honoríficè sepelívit. Ca-  
put verò Hispalim cùm  
allátum esset , cívitas quæ  
jam multos annos peſte,  
& fame vexabâtur , sancti  
præfulis méritis à Dómi-  
no pristinæ salúti, & uber-  
tati restitûta est.

**R.** Stola jucunditatis ín-  
duit eum Dóminus : \* Et  
corônam pulchritúdinis  
pósuit super caput ejus.

**V.** Cibâvit illum Dóminus  
pane vitæ , & intelléctus :  
& aqua sapiéntiae salutâris  
potâvit illum. Et corô-

## In tertio Nocturno.

**L**ectio sancti Euangélij  
secundum Matthæum.

## Lectio vii Cap. 24.

**N** illo témpore : Dixit  
Iesus discipulis suis :  
Vigilâte, quia nescítis qua  
hora Dóminus vester ven-  
turus sit. Et reliqua:

Homilia sancti Hilárij  
Epíscopi.

Comment. in Matth. can.  
16. in fine.

**U**T ignorântiam il-  
lam diéi ómnibus  
taciti, non sine útilis  
siléntij ratõne esse scirê-  
mus, vigilâre nos Dóminus  
propter advéntum furis ad-  
mónuit, & oratiōnum assi-  
duitate deténtos, ómnibus  
præceptòrum suòrum opé-  
ribus inhærfere. Furem enim  
esse osténdit zábulum, ad  
detrahénda ex nobis spó-

K lia.

lia pervigilem , & corpo- lántiae curam adhortetur : rum nostrorum dómibus speciálem tamen pópuli insidiántem: ut ea incurió- principibus , id est Epíco- sis nobis , & somno déditis pis, in expectatiōne adven- consiliórum suorum atque túque suo solicitúdinem illecebrârum jáculis per- mandat. Hunc enim ser- fódiat. Parátos ígitur esse vum fidélem atque pru- nos cónvenit : quia diéi ig- déntem , præpositum fa- norátio inténtam solicítu- miliæ significat , cónmo- dinem suspénsæ expecta- da atque utilitátes com- tiónis exágitet.

**R.** Corôna áurea super ca- put ejus , \* Expréssa sig- no sanctitatis , glória ho- nôris , & opus fortitúdinis.

**V.** Quóniam prævenísti ma- cum in benedictiōnibus consolidet , depravâta con- dulcédinis , posuísti in cá- pite ejus corônam de lápi- de pretioso. Expréssa.

**Lectio viii. Can. 27.**

**Q**uisnam est fidélis rans deprehendâtur , gló- servus , & prudens riam à Dómino tamquam quem constituit Dómi- dispensâtor fidélis , & villi- nus super familiam suam ? cus útilis consequêtur , & Quinquam in commû- super ómnia bona consti- ne nos ad indefessam vigi- tuetur , id est , in Dei glória collo-

Qui si dicto áudiens , & præceptis obédiens erit , id est , si doctrinæ oppor- tunitate , & veritâte infir- ma confirmet , disrupta familiæ dispéndat , atque hæc agens , hisque immo-

dispensâtor fidélis , & villi- cus útilis consequêtur , & super ómnia bona consti- tuetur , id est , in Dei glória collo-

collocabitur , quia nihil quæ spopónderat, dívidet, sit ultrà , quod mélius portionémque ejus cum sit. hypócritis in pœnæ æternitâte constituet : quia ad-

**B.** Hic est verè martyr, qui pro Christi nómine sanguinem suum fudit : \* Qui minas júdicum non tímuit, nec terrénæ dignitatis glóriam quæsivit , sed ad cælestia regna pervenit. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas , & osténdit illi regnum Dei. Qui minas. Glória Patri. Qui minas.